O quam certa fuit librato dextera ferro.

Interdum discretus, ἀποστρεψθε. Hinc certos ferè plurali numero dicimus, pro eo quod est, Quosdam quasi cæteris dilcretos. Cic. Is enim cum certis aliis ad Caesarē missus, paulò ante discesserat. Salust. Apud latera certos locavit. Certo patre nati, & certi liberi, pro legitimis. Cicer. pro Sexto Roscio Amerino. Si tibi fortuna non debet ut nascere certo patre. Et 1. de Invent. Nondum divinæ religionis, non humani officii ratio colebatur, nemo legitimas viderat nuptias, non certos quisquam inspexerat liberos. Sic Progenies certa, pro legitima, apud Senec. in Troad.

— Certissima proles

Virg. 7. Æneid. Homines certi, id est, fidissimi nuntii. Cic. ad Len-tulum lib. 17. Quoties mihi certorum hominum potestas erit, quibus recte dem, non prætermittam. Idem 4. Verr. Confirmat & se homines certos ejus rei causa in Siciliam & terra & mari missurum. Certus cum præpositione In, vel Erga, interdum idem est quod pro-sper, & de quo melius confidas. Valer. lib. 1. Argonaut.

Ille tibi cultusque deum, delubraque genti.

Instituet, quum jam genitor lucebis ab omni

Parte poli: neque enim in Tyrias Cynosura carinas

Certior, aut Graiis Elice servanda magistris.

Item certus, firmus, non vacillans, βιβατε. Ovid.

Da mihi quod petitur certo contingere telo.

¶ Et certum dicimus deliberatum, in quo plerunque adjungitur das-tivus cum infinitivo: ut, Certum est mihi in Asiam navigare, διδεξ-ται με. Plaut. Capt. sc. 1. a. 3. Certum est meum jus perlequi. Vitr. in Gallo,

Certum est in sylvis inter spelæa ferarum

Malle pati.

Terent. Si ita certum est tibi, εἰ ἔμε διδεκτοί σοι. ¶ Certo certius, proverbiali tropo dicimus, quod prorsus indubitatum habeti volu-mus: Ulp. Pandect. lib. 26. tit. 2. de testam. tut. 1. 17. Testamento datos tutores non esse cogendos satis dare tem salvam fore, certo certius est. Plaut. Men. sc. 2. a. 5. Nec quid velit mihi, certius facit. Idem Capt. sc. 5. a. 3. Certumne est tibi istuc? HE. Non moriri cer-tius est. Idem Men. sc. 8. a. 5. Cui certissimum est me, &c. Certus cum genitivo, ut apud Virg. 4. Æneid. Certus eundi, hoc est, haud-dubie profecturus. Sic Tac. lib. 20. Desciscendi certus. Et lib. 12. Nam ubi sui matrimonii certa fuit, struere majora, &c. Certus cum Infinitivo. Stat. 3. Theb.

Ibo libens, certusque mori.

Val. Flac. lib. 2.

Acrius hoc instate viri, succurrere certi.

Certifico. { GALL. Donner assurance. ANGL. Te make certane or su-re. } Pro hoc verbo ceu reprobato plerique ponunt, certum, aut certi-tem facere, seu reddere: licet etiam certiorem facere dicimus, qui alioquin nihil certi à nobis habuerit: atque sic obtinuit fre-quenter usus scribendi: tamen aliter à Cicerone positum lib. 9. epist. fam. Insulanus observavit.